

HÄNDELSE/BRAND/OLYCKSFÖRLOPP

Platsbeskrivning

Fastigheten är ett flerbostadshus vilket ligger insprängt med liknande fastigheter i ett kvarter mycket centralt beläget. Tvärs över gatan finns en av stadens största parker. Fastigheterna i kvarteret skiftar mellan 5-6 våningar samt i vissa fall även med vindsvåning upptill. I bottenvåningen finns affärslokaler och liknande. I kvarteret inryms förutom lägenheter även affärslokaler av diverse slag, kyrka, hotell etc.

Aktuell fastighet var i fem våningar samt med en 6:e vindsvåning. I bottenplan fanns bl.a. ett solarium. Aktuell lägenhet var enrummare på 2:a våningsplanet. Lägenheten var inte genomgående utan hade fönster enbart mot framsidan och parken.

Omfattning vid ankomst

Vid räddningstjänstens ankomst Kl. 08.08 mötte uppringaren upp, och det konstaterades röklukt och en tjutande brandvarnare från aktuell lägenhet.

Räddningstjänstens åtgärder

Rökdykargrupp sattes in omgående då det var osäkert om någon befann sig i lägenheten.

Trapphuset sattes under övertryck för att skapa en bra miljö för utrymningen. Dörren bröts upp utan svårigheter och lägenheten genomsöktes och branden i köket släcktes. Stegfordon restes på fastighetens framsida för att möjliggöra reträttväg för rökdykarna. Ingen person befann sig i aktuell lägenhet. Fastigheten utrymdes med hjälp av polisen från våning 2 och uppåt.

Skadeomfattning

Köket i aktuell lägenhet fick omfattande brandskador. Övriga delar av lägenheten hade sot och rökskador. Lägenheten var mycket välfylld med mestadels bokhyllor med böcker.

Det finns ingen annan plats i lägenheten som visar på brandskador likt köket och spisen. Då ingen el finns i väggen just där branden varit djupast till vänster vid spisen, framstår torrkokning som den mest sannolika brandorsaken. Tekniska roteln vid polisen har plockat isär spisen och då konstaterat att spisen också var på vid aktuellt tillfälle. En kvarglömd kastrull som utvecklat brand som spridit sig till fläkt och skåp i anslutning till spisen är den troliga brandorsaken. Brandvarnaren har sedan startat och därmed uppmärksammat en granne på vad som hände. Grannen larmade och mötte även upp räddningstjänsten och visade till aktuell lägenhet.

Spridningsrisker

Risk för brandspridning till intilliggande lägenheter hade varit påtaglig utan räddningstjänstens insats. Rökspridningsrisken var också överhängande men avväjdes genom övertrycksventilering i trapphuset. Risker för människors liv och hälsa fanns, men begränsades genom räddningstjänstens agerande och insats.

Undersökning

Brandplatsundersökning gjord av brandmästare MM. Medundersökare var brandmän NN. Polis spärrade av brandplatsen direkt efter räddningstjänstens insats. Utredningen är sammanställd och gjord utifrån underlag av brandmästare Mattias Sjöström

SAMMANFATTNING/ERFARENHET

Ett alternativ till att minska riskerna för denna typ av bränder är installation av timerfunktion

vid spisar rent allmänt. Vid insatser i flerbostadshus kan med fördel högtrycksfläkt användas både offensivt och för att anordna en skapligt betryggande utrymning av övriga delar av trapphuset. En erfarenhet vid just denna specifika insats var att man kan mötas av hemskt olika scenario inne i en lägenhet. Här upplevde rökdykarna först att det var en väldigt liten och trång

lägenhet. Men efter en stund upptäckte det hur det egentligen var, och att det bara fanns små

gångar att ta sig fram i inom lägenheten. Lägenheten var mer än välfylld med bokhyllor,

böcker och lådor. I detta fallet hade nog också den vägg av böcker som skärmade av spisen

från övriga delar av kök och lägenhet en avskärmande verkan. Dock vid en mer utvecklad

brand, finns här gott om bränsle för branden att fortgå. Genom utredningen har vi uppmärksammat just riskerna med begränsat utrymme inne i en lägenhet, och tar det med oss vid kommande

insatser. Fastighetsägaren är informerad om situationen, och får informera sina hyresgäster om hur mycket man egentligen bör plocka

in i sin lägenhet.